

4/453358787/31597443883
10/401107917/34862070833
13/129996002/21311817875

* ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 017/56/2023 – PROCESSO Nº 136.00027722/2023–99

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA, da cidade de SOROCABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado:

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

3894 – LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA – INGLÊS E COMUNICAÇÃO PROFISSIONAL (BASE NACIONAL COMUM/ETIM / MTEC)(Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

CANDIDATOS AUSENTE(S)

Nº de Inscrição/RG/CPF

2/2858435/03336652103

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ALCIDES CESTARI – MONTE ALTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 255/32/2023 – PROCESSO Nº 136.00031167/2023–08

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ALCIDES CESTARI, da cidade de MONTE ALTO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado:

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5181 – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO(Administração Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE)

CANDIDATOS APROVADOS

GRADUADO(S)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado/Nota da Prova de Métodos Pedagógicos/Nota Final/Classificação Final

9/ MARLENE APARECIDA BRUNALDI / 141405430 / 07731472841 / 36 / 65,5 / 101,5 / 1º

CANDIDATOS AUSENTE(S)

Nº de Inscrição/RG/CPF

4/406786537/41281804835

6/473727845/38526370820

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOSÉ MARTINIANO DA SILVA – RIBEIRÃO PRETO UNIDADE – ETEC JOSÉ MARTINIANO DA SILVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 074/15/2023 – PROCESSO Nº 136.00031485/2023–61

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOSÉ MARTINIANO DA SILVA, da cidade de RIBEIRÃO PRETO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado:

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

935 – QUÍMICA (BASE NACIONAL COMUM)(Automação Industrial Integrado ao Ensino Médio (ETIM))

CANDIDATOS APROVADOS

LICENCIADO(S)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado/Nota da Prova de Métodos Pedagógicos/Nota Final/Classificação Final

11/ ÉRICA REGIANE DE SOUZA / 4855689–4 / 40453196896 / 11.50 / 88,00 / 99,5 / 1º

4/ CLOVIS REIS DA SILVA JUNIOR / 440507261 / 33723292879 / 32.63 / 63,6 / 96,23 / 2º

12/ CAMILA LORETA ROCHA / 537390261 / 45226324871 / 16.10 / 78,7 / 94,8 / 3º

18/ LAURA CAROLINA DINAMARCO / 544857744 / 43147928845 / 14.25 / 67,3 / 81,55 / 4º

CANDIDATOS AUSENTE(S)

Nº de Inscrição/RG/CPF

1/406005497/35531286821

7/RG–MG–16.281.197/10791082628

13/277669467/22602952826

14/417683042/41345736886

15/44431894–X/36113526836

16/460035083/36580997800

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA MARINES TEODORO DE FREITAS ALMEIDA – NOVO HORIZONTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº 212/02/2023, PROCESSO Nº 136.00115784/2023–57

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA MARINES TEODORO DE FREITAS ALMEIDA, da cidade de Novo Horizonte, à vista das disposições do artigo 4º e do § 2º do artigo 6º da Deliberação CEETEPS 84, de 14/07/2022, publicada no DOE 23/07/2022, TORNA PÚBLICA A REABERTURA de inscrições ao Processo Seletivo Simplificado para a função de Auxiliar de Docente, objetivando a admissão temporária para atender a necessidade de excepcional interesse público, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT e legislação trabalhista complementar, na área de atuação a seguir discriminada:

ÁREA DE ATUAÇÃO:

INFORMÁTICA

1. As inscrições deverão ser realizadas somente pela internet, no site www.cps.sp.gov.br, no período de 13/11/2023 até às 23h59 de 27/11/2023.

2. O Cronograma de Atividades (Anexo I) passa a vigorar conforme segue:

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida (ou Rani) e entrega do Memorial Circunstanciado: 13/11/2023 a 27/11/2023

B. Período provável para publicação da Portaria do Diretor da Unidade de Ensino designando a Banca Examinadora e Comissão de Verificação (se houver) do Processo Seletivo Simplificado: 28/11/2023 a 03/12/2023

C. Período provável para publicação das inscrições deferidas/indeferidas e resultado da Análise do Exame de Memorial Circunstanciado (e convocação para a Prova Prática, se houver): 29/11/2023 a 15/12/2023

D. Período provável para publicação dos atos relativos a aferição da veracidade da autodeclaração e convocação para a Prova Prática (se houver): 29/11/2023 a 17/12/2023

E. Período provável para publicação dos atos relativos ao resultado da Prova Prática e classificação final: 05/12/2023 a 29/12/2023

F. Período provável para publicação do despacho do Diretor de Escola Técnica homologando o Processo Seletivo Simplificado: 10/12/2023 a 29/12/2023

G. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no Capítulo XVI do presente Edital.

3. O Edital de Abertura de Inscrições na íntegra foi publicada no DOE de 05/10/2023, Seção I, página(s) 309 A 311.

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ CARLOS SENO JUNIOR – OLÍMPIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº 232/01/2023, PROCESSO Nº 136.00114894/2023–00

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ CARLOS SENO JUNIOR, da cidade de Olímpia, à vista das disposições do artigo 4º e do § 2º do artigo 6º da Deliberação CEETEPS 84, de 14/07/2022, publicada no DOE 23/07/2022, TORNA PÚBLICA A REABERTURA de inscrições ao Processo Seletivo Simplificado para a função de Auxiliar de Docente, objetivando a admissão temporária para atender a necessidade de excepcional interesse público, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT e legislação trabalhista complementar, na área de atuação a seguir discriminada:

ÁREA DE ATUAÇÃO:

INFORMÁTICA

1. As inscrições deverão ser realizadas somente pela internet, no site www.cps.sp.gov.br, no período de 08/11/2023 até às 23h59 de 22/11/2023.

2. O Cronograma de Atividades (Anexo I) passa a vigorar conforme segue:

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida (ou Rani) e entrega do Memorial Circunstanciado: 08/11/2023 a 22/11/2023.

B. Período provável para publicação da Portaria do Diretor da Unidade de Ensino designando a Banca Examinadora e Comissão de Verificação (se houver) do Processo Seletivo Simplificado: 17/11/2023 a 01/12/2023.

C. Período provável para publicação das inscrições deferidas/indeferidas e resultado da Análise do Exame de Memorial Circunstanciado (e convocação para a Prova Prática, se houver): 23/11/2023 a 13/12/2023.

D. Período provável para publicação dos atos relativos a aferição da veracidade da autodeclaração e convocação para a Prova Prática (se houver): 04/11/2023 a 27/12/2023.

E. Período provável para publicação dos atos relativos ao resultado da Prova Prática e classificação final: 06/12/2023 a 26/12/2023.

F. Período provável para publicação do despacho do Diretor de Escola Técnica homologando o Processo Seletivo Simplificado: 12/12/2023 a 29/12/2023.

G. Os prazos e procedimentos para interposição de recursos encontram-se dispostos no Capítulo XVI do presente Edital.

3. O Edital de Abertura de Inscrições na íntegra foi publicada no DOE de 16/10/2023, Seção I, página(s) 258-260.

*

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

REITORIA

GABINETE DO VICE-REITOR

Coordenadoria de Administração Geral

EDITAL RH 14/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 14/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 06 (seis) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Arquiteto.

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 16/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 16/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 02 (duas) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Civil, especialidade: Orçamento de obras).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "01/12 (a partir das 8h) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 17/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 17/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 02 (duas) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Civil, especialidade: Sistemas hidrossanitários).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 18/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 18/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 02 (duas) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Civil, especialidade: Estruturas).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 19/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 19/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 11 (onze) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Civil, especialidade: Obras e serviços de engenharia).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 20/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 20/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 03 (três) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Eletricista; especialidade: Sistemas elétricos).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 21/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 21/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 01 (uma) vaga do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Mecânica; especialidade: Sistemas mecânicos).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 22/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 22/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 01 (uma) vaga do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Mecânica; especialidade: Sistemas mecânicos).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 23/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 23/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 01 (uma) vaga do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Mecânica; especialidade: Sistemas mecânicos).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 24/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 24/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 01 (uma) vaga do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Mecânica; especialidade: Sistemas mecânicos).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 25/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 25/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 01 (uma) vaga do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Mecânica; especialidade: Sistemas mecânicos).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 26/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 26/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 01 (uma) vaga do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Mecânica; especialidade: Sistemas mecânicos).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

EDITAL RH 21/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 21/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 01 (uma) vaga do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (Área: Mecânica; especialidade: Sistemas mecânicos).

No Item 13.2.1: onde se lê "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 30/11/2023 ou no dia 01/12/2023, em horário a ser previamente anunciado", leia-se "A prova prática terá duração de 04 (quatro) horas, no dia 02/12/2023 ou no dia 03/12/2023, em horário a ser previamente anunciado".

No anexo I: onde se lê "30/11 ou 01/12 (horário a definir) Realização da prova prática", leia-se "02/12 ou 03/12 (horário a definir) Realização da prova prática"

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

ESCOLA DE ARTES, CIÊNCIAS E HUMANIDADES

COMUNICADO</